Amt Klutzer Winkel

Gemeinde Damshagen Klitz, 27.12.2017
SchlofRstrale 1

23948 Klitz

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen findet am

Sitzungstermin: Mittwoch, 22.11.2017, 19:00 Uhr

Ort, Raum:

Schulungsraum “Alte Schmiede’, 23948 Damshagen,
Kliitzer Strale 33 D

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2
3
4

10
11
12
13
14
15

16

17

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Einladung, der
Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Einwohnerfragestunde

Anderungsantrage zur Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der
Gemeindevertretung (18.10.2017)

Bericht der Blrgermeisterin Uber wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
Bekanntgabe von Entscheidungen der Birgermeisterin entsprechend der
Hauptsatzung

Bericht der Ausschusse

Bericht des Wehrfiihrers

Beschluss Uber die weitere Verfahrensweise zum beabsichtigten Amtswechsel
der Gemeinde Damshagen

Vorlage: GV Damsh/17/12027

Satzung uber den Bebauungsplan Nr. 32 "Strand an der Wohlenberger Wiek -
Regelung der Infrastruktur" der Stadt Klitz

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: GV Damsh/17/11945

Investitionsplanung 2018 ff

Vorlage: GV Damsh/17/11994

Beschwerde Uber den Bestand der Bushaltestelle im Bereich Damshagen
Ausbau

Vorlage: GV Damsh/17/11993

Zuweisung zusatzlicher Landesmittel fur die Verbesserung der
Kindertagesbetreuung im Jahr 2017

Vorlage: GV Damsh/17/12006

Unterstlitzung der Kirchgemeinde bei der Bewirtschaftung des Friedhofes
Damshagen

Vorlage: GV Damsh/17/12031

Aufnahme eines Kredites fur die Umsetzung des B-Plan Nr. 8 (hier :
Nachfinanzierung)

Vorlage: GV Damsh/17/12028

Information des Bauausschussvorsitzenden (ber die Entwicklung des Rad- und
Wanderwegekonzeptes

Anfragen und Antrage nach der Geschéaftsordnung



Nichtoffentlicher Teil

18

19

20

21

22

grundhafter Ausbau der StralRe Rolofshagen Griner Weg

Planerbeauftragung

Vorlage: GV Damsh/16/10862

Anhérung durch den Landkreis: Bestatigung der Eilentscheidung der
Blrgermeisterin vom 27.09.2017

zur Versagung des gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, § 173
BauGB und §145 BauGB

Vorhaben: Nutzungsanderung vom Wohnhaus auf Ferienhaus; AZ 71776-17-08
Vorlage: V Damsh/17/11908-1

Annhérung durch den Landkreis: Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen
nach § 36 BauGB, nach § 145 BauGB und § 173 BauGB Vorhaben: Voranfrage:
Parkplatznutzung; AZ 72248-17-08

Vorlage: V Damsh/17/11921-1

Beschluss zu einem Nutzungsvertrag fir eine Garage in der Ringstralie
(Einzelfall)

Vorlage: GV Damsh/17/11998

Anfragen und Antrage nach der Geschéaftsordnung

Offentlicher Teil

23

Bekanntgabe der im nichtoffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschliisse

Mit freundlichem Gruf}

gez. Mandy Kruger

Birgermeisterin



