## Amt Klützer Winkel

Gemeinde Damshagen Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 27.12.2017

## Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen findet am

Mittwoch, 22.11.2017, 19:00 Uhr Sitzungstermin:

Ort, Raum: Schulungsraum 'Alte Schmiede', 23948 Damshagen,

Klützer Straße 33 D

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Wanderwegekonzeptes

Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

17

Tagesordnung:  Öffentlicher Teil		
2	Einwohnerfragestunde	
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (18.10.2017)	
5	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde	
6	Bekanntgabe von Entscheidungen der Bürgermeisterin entsprechend der Hauptsatzung	
7	Bericht der Ausschüsse	
8	Bericht des Wehrführers	
9	Beschluss über die weitere Verfahrensweise zum beabsichtigten Amtswechsel der Gemeinde Damshagen Vorlage: GV Damsh/17/12027	
10	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 32 "Strand an der Wohlenberger Wiek - Regelung der Infrastruktur" der Stadt Klütz	
	Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde Vorlage: GV Damsh/17/11945	
11	Investitionsplanung 2018 ff Vorlage: GV Damsh/17/11994	
12	Beschwerde über den Bestand der Bushaltestelle im Bereich Damshagen Ausbau Vorlage: GV Damsh/17/11993	
13	Zuweisung zusätzlicher Landesmittel für die Verbesserung der Kindertagesbetreuung im Jahr 2017 Vorlage: GV Damsh/17/12006	
14	Unterstützung der Kirchgemeinde bei der Bewirtschaftung des Friedhofes Damshagen Vorlage: GV Damsh/17/12031	
15	Aufnahme eines Kredites für die Umsetzung des B-Plan Nr. 8 (hier : Nachfinanzierung) Vorlage: GV Damsh/17/12028	
16	Information des Bauausschussvorsitzenden über die Entwicklung des Rad- und	

Nichtöffentlicher Teil		
18	grundhafter Ausbau der Straße Rolofshagen Grüner Weg Planerbeauftragung	
19	Vorlage: GV Damsh/16/10862 Anhörung durch den Landkreis: Bestätigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin vom 27.09.2017	
	zur Versagung des gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, § 173 BauGB und §145 BauGB	
	Vorhaben: Nutzungsänderung vom Wohnhaus auf Ferienhaus; AZ 71776-17-08 Vorlage: V Damsh/17/11908-1	
20	Annhörung durch den Landkreis: Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, nach § 145 BauGB und § 173 BauGB Vorhaben: Voranfrage: Parkplatznutzung; AZ 72248-17-08 Vorlage: V Damsh/17/11921-1	
21	Beschluss zu einem Nutzungsvertrag für eine Garage in der Ringstraße (Einzelfall) Vorlage: GV Damsh/17/11998	
22 Öffentliche	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung	
23	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse	

Mit freundlichem Gruß

gez. Mandy Krüger

Bürgermeisterin